39.2 Ryzyko walutowe

W ramach podstawowej działalności operacyjnej całość transakcji zawieranych przez grupę wyrażana

jest w walucie funkcjonalnej spółek Grupy.

Grupa posiada kredyt walutowy na łączną kwotę 2,55 mln EURO na realizację inwestycji przy ul.

Oławskiej 12. Transakcja została zabezpieczona transakcją forward, który jest na bieżąco rozliczany w

rachunku wyników Grupy. Zabezpieczenie stanowi 90% kwoty kredytu, kurs zabezpieczony 4,2844 zł /

EURO.

Oprócz tego jednego kredytu Spółki Grupy nie były stroną żadnych transakcji dotyczących instrumentów

finansowych służących zabezpieczaniu ryzyka kursowego (np. opcje walutowe, kontrakty forward).

Stosuje się w możliwej do osiągnięcia skali hedging naturalny ryzyka kursowego.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe wahania

kursu euro przy założeniu niezmienności innych czynników.

Do analizy wrażliwości wyniku finansowego brutto przyjęto założenie, że kursy walutowe mogą spaść

lub wzrosnąć o 5%. Po analizie zmian kursów walut zdecydowano przyjąć taką wartość.

Wzrost/
spadek kursu
waluty

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na kapitał
własny

31 grudnia 2015 – EUR + 5% 57 204,31 57 204,31
 - 5% -57 204,31 -57 204,31
31 grudnia 2014 – EUR + 5% 0,00 0,00
 - 5% 0,00 0,00

39.3 Ryzyko cen produktów, towarów

Poziom przychodów z działalności jest w istotnym stopniu powiązany z realizacją inwestycji

deweloperskich w Grupie.

74

Zarząd przeprowadził analizę, jak wyglądałby wpływ zmiany cen produktów i towarów na sytuację

finansową Grupy – zmianę przychodów oraz dochodu brutto. Wpływ zmiany cen produktów obliczono

przy założeniu niezmienności kosztów.

 Zwiększenie/
zmniejszenie cen o punkty
procentowe

Wpływ na wynik finansowy
brutto

Przyrost ceny oferowanych produktów +5% 2 710 228,73
Spadek ceny oferowanych produktów -5% -2 710 228,73